Autônomo dee 	al a  Eagoto da IF•eachrediran

Processo Licitatório n° 	: 756/2019

Interessado 	 : Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedreira

Objeto 	 : Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 216
(duzentos e dezesseis) unidades de Cestas Básicas, que serão destinadas aos funcionários do SAAE
de Pedreira.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 15/2019

aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 08h3Omin (oito horas e trinta
minutos), reuniram-se na Avenida Joaquim Carlos, n° 1.539 - Vila São José - Pedreira/SP, a Pregoeira
Jeice Aparecida Rossi, nomeada pela Portaria n° 02/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019, para
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope 1) e os

documentos de habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foi apresentada proposta de 01 (uma) licitante, a saber: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
representada pelo Sr. Anderson Carlos Augusto.

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, a Pregoeira esclareceu ao
presente as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a serem
desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre o participante e a Pregoeira o prazo
máximo e improrrogável de um minuto (01:00) para apresentação de cada lance verbal. Após,
procedeu-se à abertura dos envelopes contendo a proposta de preços para o item.

Item 1) 216 UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS, QUE SERÃO DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS
^DO SAAE DE PEDREIRA. Empresa Vencedora: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA., com o valor

Wunitário de R$ 88,90 (oitenta e oito reais e noventa centavos).

RESSALVA DA PREGOEIRA

Ressalto que esta Pregoeira analisou a relação de Apenados no link
http://portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc, 	onde 	não 	foi

encontrada nenhuma irregularidade.

A Cesta básica completa da licitante Comercial João Afonso Ltda., já foi entregue ao final da sessão e
será analisada pela Nutricionista da Prefeitura, sendo que caso venha a ser aprovada seguirá o passo
contido no item 10. do edital e se algum item ou todos forem reprovados seguirá os passos contidos
no subitem 20.4.

A Pregoeira disponibilizou o envelope e documento apresentado pelo participante para livre exame e
rubrica, sendo que todos os presentes o fizeram.

O histórico de lances segue anexado a esta ata. 	 ■

Sede Adm. Av. Joaquim Carlos, n° 1539, Vila São José - Pedreira / SP - CEP: 13920-000 - Fone/ Fax: (19) 3852.4653
CNPJ: 09.579.148/0001-05

•
Quetura Lima . Sc rmanha

Serviço Autônoma doei' 	 Esgoto dee INamierodira■

RECURSO ADMINISTRATIVO

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou sua vontade de recorrer
quanto ao resultado do certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento, do direito de recorrer
quanto ao resultado do certame.

Após a analise das amostras pela Nutricionista onde será emitido um parecer, será comunicada a
licitante deste parecer, que desde logo a empresa vencedora terá como garantia o contraditório e a
ampla defesa, abrindo-se prazo recursal de três dias, a contar da intimação da reprovação, nesta
hipótese, o Senhor Diretor Geral decidirá os recursos, adjudicará o objeto do pregão ao licitante
vencedor e, constatado a regularidade dos atos procedimentais, homologará o processo licitatório.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Pregoeira,
equipe de apoio e licitante presente.

Senhora Pregoeira, declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Jeica AOtbsci "Èbssi
PREGOEIRA

Equipe de Adão

ICyticipintes

ERCIAL JOÃO ~SÚ LTDA.
Anderson Carros A usto.

Sede Adm. Av. Joaquim Carlos, n° 1539, Vila São José - Pedreira / SP - CEP: 13920-000 - Fone/ Fax: (19) 3852.4653
CNPJ: 09.579.148/0001-05

Item Item Lote

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA Página

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 756/2019 - Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 216 (duzentos e dezesseis) unidades de Cestas Básicas, que serão
destinadas aos funcionários do SAAE de Pedreira.

Expedição: 09/08/2019 	 Homologação: 	 Situação: Aberta

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA ANDERSON CARLOS AUGUSTO Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 CESTAS BASICAS UN 96,2633

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 96,0000

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote 	Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 CESTAS BASICAS UN 96,2633

Lance Fornecedor Valor Unitário

1 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 88,9000 -7,65

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 CESTAS BASICAS UN 96,2633

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 88,9000

BENEFICIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 CESTAS BASICAS UN 96,2633 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

Descrição Unid. Valor de Referência

96,2633

111111!

Item

1 	1 CESTAS BASICAS UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor
	 Situação

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
	 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 CESTAS BASICAS UN 96,2633

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 88,9000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

PRONIM LC - Licitações e Contratos
	 Emissão: 30/08/2019 às 09:20 - Usuário: 10 QUETURA

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA Página 2  2 d

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 756/2019 - Pregão - Normal
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 216 (duzentos e dezesseis) unidades de Cestas Básicas, que serão

destinadas aos funcionários do SAAE de Pedreira.
Expedição: 09/08/2019 	 Homologação:

	 Situação: Aberta

1

1 CESTAS BASICAS

UN

216,0000

88,9000

19.202,40

Total do Fornecedor
	 19.202,40

Total Geral
	 19.202,40

•

•

PRONIM LC - Licitações e Contratos 	 Emissão: 30/08/2019 às 09:20 - Usuário: 10 - QUETURA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4